D
E
5.
13
9.
1/
06
.2

4
2 3
TYPENSCHLÜSSEL
PSV 10 - X01 - A1 P1 - 24 D G / V
Benennung
PSV = Pressensicherheitsventil
Nenngröße (NG)
10
16
Serie
X01 =   ohne Speichersicherheitsventil (Standard)
X02 =   mit Speichersicherheitsventilen
Druckerfassung in A
       =   Ohne Druckerfassung, mit Messanschluss 1/4“
A1   =   Druckmessumformer 4 - 20 mA
A2   =   Druckmessumformer 0 - 10 V
A4   =   Druckschalter mit 2 Schaltkontakten und Analogausgang
Druckerfassung in P
       =   Ohne Druckerfassung, mit Messanschluss 1/4“
P1   =   Druckmessumformer 4 - 20 mA
P2   =   Druckmessumformer 0 - 10 V
P4   =   Druckschalter mit 2 Schaltkontakten und Analogausgang
Nennspannung Magnetspule
  24  =    24 Volt DC
110  =   110 Volt AC
Spannungsart
D    =   Gleichspannung
A    =    Wechselspannung
Gerätestecker
G    =   Gerätestecker, DIN EN 175301-803 A
Gerätestecker
V    =   FKM (Standard)
ERWEITERTE FUNKTIONSBESCHREIBUNG
PSV in Grundstellung | Bremse geschlossen
Beispiel: PSV 10-X01-A4P2-24DG/V
In Grundstellung ist das Zuschaltventil Position 20
geschlossen, die Pumpe somit vom System getrennt. Beide
schaltstellungsüberwachten Ventile Position 70.1 und 70.2
sind in der sicheren Grundstellung. Die Schaltung des PSV
ist so aufgebaut, dass in dieser Stellung der beiden Ventile
der Anschluss A redundant zum Tank entlastet ist. Das
Federpaket des Bremszylinders schiebt somit das Öl über
die beiden Ventile zum Tank, die Bremse schließt. Die beiden
Ventile 70.1 und 70.2 werden dabei doppelt durchströmt,
um einen möglichst niedrigen Druckverlust zu erzeugen und
somit einen hohen Volumenstrom zum Tank zu entlasten.
Die beiden Endschalter S1 und S2 melden der
Sicherheitssteuerung, dass sich die beiden Ventile 70.1
und 70.2 in sicherer Grundstellung befinden und somit die
Bremse geschlossen ist.
PSV in geschalteter Stellung | Bremse geöffnet
Beispiel: PSV 10-X01-A4P2-24DG/V
Um die Bremse zu lösen, müssen die Magnete Y2 und Y3
der schaltstellungsüberwachten Ventile Position 70.1 und
70.2 geschaltet werden. Die Verbindung von A nach Tank
wird somit geschlossen. Anschließend wird der Magnet Y1
des Zuschaltventils Position 20 betätigt, die Pumpe fördert